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Tjänsteskrivelse - Revidering av kommunstyrelsens 
delegationsordning 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige i Lekebergs kommun har antagit bestämmelser för pension och 
omställningsstöd för hel- och deltidsförtroendevalda. Vid tillämpning av 
bestämmelsernas villkor och omfattning i övrigt är det idag kommunstyrelsen som 
fattar beslut. Ett förslag till ny delegationsordning för kommunstyrelsen har tagits 
fram för att tydliggöra ansvaret för verkställigheten och beslutsfattandet i ärenden 
gällande förtroendevaldas pensioner och omställningsstöd.  

 

1 Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade i juni 2014 att anta bestämmelser för om pension, 
avgångsersättning och omställningsstöd för förtroendevalda. Beslutet innebär att 
PBF-KL, 2001-06-15, tillämpas för hel- och deltidsförtroendevalda som tillträtt sitt 
uppdrag före 2015 och OPF-KL, 2013-10-20 tillämpas för hel- och 
deltidsförtroendevalda som tillträtt från och med 2015. Bestämmelserna reglerar vad 
som ska gälla för förtroendevalda som fullgör sitt uppdrag på motsvarande 40 % eller 
mer av en heltid vid avgång från uppdrag.  
 

2 Analys 
Av bestämmelserna framgår att Kommunfullmäktige kan för särskilt fall besluta att 
PBF skall gälla och därvid fastställa de villkor i fråga om pensionsrättens omfattning 
m.m. som kan finnas motiverade. I Lekebergs fall har kommunfullmäktige antagit 
bestämmelserna, och genom kommunens reglemente för kommunstyrelsen 
delegerat till kommunstyrelsen att besluta om pensionsförmåner utöver vad som 
överlåtits till gemensam nämnd på området.  

Det har tidigare inte funnits någon delegation från kommunstyrelsen gällande beslut 
om tillämpning av bestämmelserna i PBF eller OPF. Förslaget till reviderad 
delegationsordning möjliggör att kommunstyrelsens arbetsutskott kan fatta beslut 
om att kommunens pensionsbestämmelser för förtroendevalda ska gälla och då 
fastställa villkoren i fråga om pensionsrättens omfattning (PBF och OPF-KL) samt att 
personalchef ges rätt att besluta om omställningsstöd enligt (OPF-KL). Skrivningarna 
återfinns under punkt 46 och 47 i förslaget till ny delegationsordning.  

3 Slutsats 
Eftersom fullmäktige ställt sig bakom bestämmelserna, som tydligt och relativt 
detaljerat reglerar villkoren och förutsättningarna för att omfattas av desamma, finns 
förutsättningar att delegera beslutanderätten i enskilda ärenden. En sådan 
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delegation både förtydligar och förenklar hanteringen och verkställandet av ärenden 
av sådant slag.  

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar förslaget till reviderad delegationsordning för 
kommunstyrelsen. 

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Gustav Olofsson   Kajsa Rosén 
Kommundirektör   Handläggare 
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